W r. 1817 ks. Konstanty, jeśli ufać można listom
barona Mohrenheima, nastawał na częste z Zamo
ściem stosunki i dawał wyraz przez sekretarza
generalnego swemu wysokiemu 'dla generała uzna
niu. Chodziło mianowicie o wywiad galicyjsko-
austrjacki. W d. 26 lutego (10 marca) 1817
Mohrenheim pisze do gen. Wasilewskiego (po

francusku jak zawsze): „Mam zaszczyt uprze
dzić Pana, Generale, że życzeniem Jego Ces. Wy
sokości jest, aby Pan zechcial adresować do nie
go wprost relacje o wszystkich nowinach i zda
rzeniach szczególnej wagi, które Pan General
zdoła zdobyć w sposób pozytywny na granicy
kraju.

Sam ks. Konstanty,
jak i cesarz Aleksander należeli do masonerji,
ulegali wpływom ze źródeł sobie nieznanych, ani
orzypuszczali, że Wielka Loża Narodowa Łuka
sińskiego, którą zaczną zaraz ścigać, ma połącze
nie górne ze sprężynami ich własnych działań.

Dość, że w dacie 23 stycznia (4 lutego) 1820
„Le Grand Duce Constantin“ podpisał rozkaz do
gen- Wasilewskiego, w którym powiadamia go, że

cesarz na jego propozycję mianował go komen
dantem Korpusu Kadetów w Kaliszu. Jednocześnie
wzywa generała, aby przybył do Warszawy po
odpowiednie w Komisji wojny instrukcje, zdając
komendę placu w Zamościu zastępczo pułk.

Na końcu 1812 Roku dostałem się w niewolę Rossyiską,
a powróciwszy z niey odebrałem przeznaczenie od ś. p.
JW-go Generała Dąbrowskiego na Komendanta Departa
mentu Woiewództwa Lubelskiego. Dnia 23 listopada
(5 grudnia) 1815 Roku zostałem mianowany od Jego Cesa-
rzewiczowskiey Mości Wielkiego Xięcia Konstantyna Na
czelnego Dowódcy Komendantem Twierdzy Zamościa.

Odbyłem kampanie we Włoszech Rzymską, Austriacką
zwaną La Motta, Neapolitańską przeciw woyskom skom-
binowanym Austryi i Rossyi pod ś. p.

Wasilewskiego, a mianowicie: wdowa Elżbieta z Wityń-
skich i dzieci: Leonard, Damazy, Aleksander i Wiktorja
Wasilewscy mieli na tej sumie zabezpieczone ostrz-eżenie
dla sumy 400 dukatów w złocie, oraz 355 dukatów, jako
procentów narosłych od 13.IV.1822 do 13.1.1840 r. Ostrze-

źenie to zostało zamienione na wpis czysty, ponieważ suma
ta zasądzona została wyrokiem sądu apelacyjnego w War
szawie z dnia 5/17 marca 1841 r. Dotarłem — pisze p. Ba
liński —< do tego wyroku i zbadałem, że podstawą wystą
pienia spadkobierców Wasiiewskch był weksel, wystawiony
w dn. 26.VI.1810 r. na sumę 800 dukatów przez Jana Anto
niego Noffoka na rzecz jenerała Józefa Wasilewskiego.